
6. NEDJELJA KROZ GODINU 16. VELJAČA 2025. 

                  SUHOPOLJE :  08:00  + Mato Lučić 

                         BOROVA :  09:30  + 

                SUHOPOLJE :  11:00   - Za sve župljane žive i preminule 

Ponedjeljak    

17. Veljača 2025. 
14:30 Sprovod - Orešac 

 
+Ivan Sitar 

 

Utorak   

18. Veljača 2025. 

18:00  SUHOPOLJE + Ob. Marković, Pintar, 

Ćorko i Kiš 

Srijeda         

19. Veljača 2025. 

18:00  SUHOPOLJE + Ante, Ivan, Manda, 

Gojević, Tonka Teskera 

Četvrtak  

20. Veljača 2025. 

18:00  SUHOPOLJE  

+ Ob. Bićanić i Lakić 

Petak   

21. Veljača 2025. 
18:00  SUHOPOLJE Za sve + s područja 

Općine Suhopolje 

Subota     

22. Veljača 2025. 

08:00  SUHOPOLJE - Na nakanu za zdravlje 

7. NEDJELJA KROZ GODINU 23. VELJAČA 2025. 

          SUHOPOLJE  : 08:00 + Ob. Lučić, Lovrić, Mijić,  Čvorović, Adžamić 

                  OREŠAC  : 09:30 

          SUHOPOLJE  : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule 

 Ponedjeljak   

24. Veljača 2025. 
 

 

 

Utorak   

25. Veljača 2025. 

18:00  SUHOPOLJE 

 

 

Srijeda  

26. Veljača 2025. 
18:00  SUHOPOLJE + Saša Fištrović, Jela i 

Vinko, Mirjana Ćorko, 

Mirjana i Đuro Žuti 

Četvrtak   Sv. Grgur 

27. Veljača 2025. 

18:00  SUHOPOLJE + Branitelje RH 

stradale u dom. ratu 

Petak      

28. Veljača 2025. 

18:00  SUHOPOLJE  

- Na nakanu  

Subota       

1. Ožujka 2025. 

08:00  SUHOPOLJE Za sve + s područja 

Općine Suhopolje 

8. NEDJELJA KROZ GODINU 2. OŽUJKA 2025. 

             SUHOPOLJE: 08:00  + Kata Hodak 

                    BOROVA: 09:30  +  

            SUHOPOLJE :11:00 - Za sve župljane žive i preminule   

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

        

Isusova  blaženstva 
 

Mir vama, dragi župljani! 
Evanđelje šeste nedjelje kroz 

godinu donosi nam Isusov govor o 
blaženstvima. Na samom početku tog 
govora veliča se siromaštvo. Kada 
razmišljamo o siromaštvu, ono kao takvo 
nije blagoslov. Nitko ne želi biti 
siromašan. Siromaštvo je neprilika iz 
koje trebamo izbavljati ljude i protiv čega 
se treba boriti. No Isus ovdje ne govori o 
siromaštvu kao o neprilici u koju čovjek 
upada nego o siromaštvo svojevoljno 
izabranom. Iz njegovih riječi iščitavamo kako je riječ o različitim 
vrstama siromaštva, a time i različitim vrstama bogatstava. 
Siromasima i onima u materijalnoj oskudici treba pomoći kako bi 
izišli iz tog stanja. One pak koji svojevoljno odabiru siromaštvo 
čeka bogaćenje u Gospodinu od kojega prima milost, hranu i 
radost koju ponovno dijeli s drugima. Bogatstvo samo po sebi 
također nije problem već je problem vjerovanje da to bogatstvo 
određuje osobu. Stoga su razumljive i riječi: „jao onima koji misle 
da im je u onome što posjeduju svo blago i utjeha.“ Na nama je 
uvijek primljeno dijeliti, a onda ćemo moći primijetiti kako se ono 
umnaža. Dakako, govor o blaženstvima puno je više od govora 
isključivo o siromaštvu. Blaženstva tješe ožalošćene, gladne i 
žedne, ohrabruju ponizne, milosrdne i mirotvorce, obećaju 
kraljevstvo nebesko progonjenima i onima koji su čisti srcem. 
 

God. XXVI Br. 4 - 16. 2. 2025. 



 Župne obavijesti:    
- U četvrtak 20. veljače susret župnih 

Pastoralnih i Ekonomskih vijećnika u 18:00 h 

             - Raspored župnog vjeronauka - 
- Učenici 8. razreda  - Krizmanici, svake srijede u 15:30 sati 
- Učenici 3. razreda - Prvopričesnici utorkom u 15:00 sati 
- Učenici 6.  razreda u petak u 15:00 sati (1. i 3. petak) 
- Učenici  7. razreda u petak u 15:00 sati (2. i 4 petak) 

               Uređenje i čišćenje župne crkve; 
  Subota     22. veljače  : Kralja Tomislav (parna i neparna strana) 

 Subota      1. ožujak   : P. Preradovića, Kr. Zvonimira i J. Bana Jelačića 

      120 godina Dječjeg vrtića u Suhopolju 
Prigodom 120. obljetnice djelovanja Dječjeg vrtića u Suhopolju požeški biskup Ivo 

Martinović je u petak 7. veljače 2025. u suhopoljskoj župnoj crkvi sv. Terezije Avilske 

predvodio euharistijsko slavlje za svu djecu, roditelje i djelatnike navedene ustanove. 

            Iz biskupove propovijedi…. 
Spominjemo se danas 120. godišnjice osnutka Vrtića u kojem su sestre 

križarice djelovale i postavile temelje. Započele su svoj rad i služenje u duhu i 

ljubavi Isusovoj. Sa srcem i ljubavlju kojom su ljubile Isusu Kristu pristupale su 

i djeci koju su odgajale. Kroz 40 godina svjedočile su svojim služenjem da ih 

Krist nadahnjuje, da ih vodi te da je Krist temelj i smisao njihovog života. 

Vjerujem da su djeca i njihovi roditelji te svi vjernici ove Župe u njima 

prepoznavali ljubav Isusa Krista. 

 „Kako je danas teško svjedočiti ljubav prema djeci. Puno puta je lakše upaliti 

televiziju, nego razgovarati s djecom o onome što ih zanima i što traže. Puno je 

teže odgovarati na pitanja koja postavljaju. Njihova pitanja nas iznenađuju, 

zadivljuju, šokiraju i čudimo se nekada odakle im to znanje i takva mudrost. 

Važno im je dati odgovor na pitanja. Ako djeca ne dobiju odgovor od svojih 

roditelja i u svojoj obitelji, tražit će ga na drugom ili krivom mjestu. Ono što 

se sada sije u vrtiću, ubirat će poslije, u starosti. Zato je važno što se sije i kako 

se sije.“ Biskup je zatim upozorio kako je vrijeme djetinjstva nepovratno i 

neponovljivo. „Odgajajte ih na Isusov način, a to je otvorenog srca i 

sa  spremnošću da se drugoga uvijek čuje i iskreno prihvaća. Djeca nam 

dolaze u susret i traže od nas ono što im Bog daje. Traže od nas da ih poučavamo 

životu, da ih usmjeravamo životu kako bi njihov život bio prožet svjetlom, 

ljubavlju i dobrotom. Nemojte djeci kupovati prevelike darove, dajte im svoje 

srce. Oni očekuju vaše srce. 

 „Darujte svojoj djeci dnevno barem pola sata. U tih pola sata očituje se i 

svjedoči ljubav. Nema nijedne idealne knjige koja bi bila recept odgoja. Recept 

odgoja djece i mladih, recept za ljubav u obitelji i za idealan brak je srce 

koje ljubi i srce koje sluša. Jedino to je dragocjeno bogatstvo i čini život lijepim 

i sretnim. 
 

ISUSOVA BLAŽENSTVA 
1 – Blago siromasima, duhom: njihovo je kraljevstvo nebesko.  
– U Boga je sreća, blaženstvo. Ali s pomoću razumna rada ruku koje je Bog dao 
čovjeku. Evanđeoski siromasi tako mole kao da sve samo od Boga očekuju, i 
tako rade kao da sve ovisi o rukama ljudskim. Takvi nisu napuhana duha, nego 
pred Boga dolaze praznih ruku da prime: kraljevstvo nebesko. 
2 – Blago ožalošćenima: oni će se utješiti!.  
– Oni će se utješiti koji se istinski kaju, koji svoje srce otvaraju nevoljama drugih, 
žele im pomoći, koji su-pate s patnicima, su-trpe s progonjenima: oni će primiti 
utjehu. 
3 – Blago krotkima: oni će baštiniti zemlju.  
– A ona „zemlja“, koju će krotki „baštiniti“, nije samo parcela koja nekomu 
pripada po nasljedstvu i ljudskom pravu, nego ona zemlja „od mora do mora“ (Sir 
44,19), sva zemlja, gdje će se štovati pravi Bog i obdržavati Božje zapovijedi, 
svih osam blaženstava. Isus je učenicima svojim zajamčio tri neočekivane stvari:  
da će biti progonjeni (Iv 15,20), da će biti neustrašivi, i po cijenu života (Iv 16,33), 
i da će biti radosni u duši te da im te radosti nitko oduzeti ne će! (Iv 16,22).  
 
4 – Blago gladnima i žednima pravednosti: oni će se nasititi!.  
– Isus nije rekao: Blago onima koji su ostvarili pravednost, nego onima koji 
čeznu za pravdom, koji gladuju za Božjom ljubavlju. Bog uvažava i naše želje, 
naume, nakane.  Smisao je dakle blaženstva: kao što čovjek gladuje za kruhom 
i žeđa za vodom, tako treba gladovati za duhom i žeđati za voljom Božjom. Tko 
za tim gladuje, nasitit će se u vječnosti. 
 
5 – Blago milosrdnima: oni će zadobiti milosrđe.  
– Sin Božji postade čovjekom, prihvati našu kušnju i patnju, krv, narav i bol. Zato 
nas savršeno razumije. Prašta nam kada ga molimo za oproštenje. I pruža nam 
pomoć kada je od njega tražimo. Najveći izraz milosrđa jest praštanje onima koji 
su nam nanijeli nepravdu. Samo se tako postiže milosrđe u vječnosti. 
6 – Blago čistima, srcem: oni će Boga gledati.  
sada gledamo kroza zrcalo, u zagonetki, a tada licem u lice“ (1 Kor 13,22). 
Ostrugano i napuklo ogledalo ne može odraziti našega lika onakvim kakav jest. 
Slika je prebijena ili je nema. Slično je i s ljudskim srcem. Ako je ono nepravedno, 
pokvareno, ne može odražavati Božju sliku koja treba biti u nama. Ako je ono 
čisto, skrušeno, uredno, ono može odavati lice Božje u nama. Stoga tko ima 
više čistoće u srcu, taj može više Boga gledati. 
7 – Blago mirotvorcima: oni će se sinovima Božjim zvati.  
– Mirotvorci i u sebi i u društvu zvat će se sinovima Božjim: Bog mira bio s vama 
(Rim 15,33); Bog mira i ljubavi bit će s vama (2 Kor 13,11), to je obećanje 
mirotvorcima. Netko je primijetio da su vrhunske i snažne riječi u hrvatskom 
jeziku kratke, jednosložne: Bog, Sin, Duh, raj, mir, dar, dom, dan, vid…, a 
odražavaju vječnost!  
8 – Blago progonjenima zbog pravednosti: njihovo je kraljevstvo nebesko.  
– Tko se bori za društvenu pravdu, tko podnosi progon zbog pravednosti, njemu 
je obećano blaženstvo kao onim sirotanima koji nemaju ništa. Prognanici doista 
i nemaju ništa: sve što imaju, nose na sebi sa sirotinjskim svežnjem u ruci! 

msgr. Dr. Ratko Perić 

Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje.  033/771-274     099/6775909 


